



WICEPREZYDENT MIASTA ŁÓDZI

ZDIT.NO-0570/142/07

Łódź, dnia 31.10.2007 r.

**Pan**  
**Mateusz Walasek**  
**Radny**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**

*Hanżowaty Birik*

W odpowiedzi interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad XX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 24 października 2007 r., dotyczącą ruchu w ul. Szczecińskiej na odcinku od ul. Aleksandrowskiej w kierunku południowym uprzejmie informuję, co następuje:

Na ciągu w/w drogi, usytuowanym w granicach administracyjnych miasta Łodzi, znajdują się osiedla mieszkaniowe, zabudowa mieszkaniowa indywidualna, jak również instytucje i zakłady przemysłowe. Ponadto, obszar Teofilowa w rejonie ul. Szczecińskiej jest w części terenem przemysłowym. W okolicy jego znajduje się wiele drobnych przedsiębiorstw. Zgodnie z wcześniej udzieloną Panu Radnemu informacją potwierdzam, iż planowana jest przebudowa ul. Szczecińskiej, która w odczuwalny sposób poprawi parametry techniczne drogi oraz zwiększy jej funkcjonalność pod względem jej wykorzystania.

Nawiązując do propozycji Pana Radnego na temat wprowadzenia zakazu ruchu pojazdów ciężarowych na w/w odcinku wyjaśniam, iż przeanalizowałam obecnie obowiązującą organizację w ruchu drogowym.

W sytuacji, kiedy w mieście trwają prace nad Łódzkim Tramwajem Regionalnym, jak również prowadzonych jest wiele innych ważnych inwestycji drogowych, finansowanych z Unii Europejskiej, wycofanie ruchu ciężarowego z w/w odcinka ul. Szczecińskiej spowodowałoby maksymalne dociążenie konstrukcji jezdni pozostałych dróg, które stanowią w tym czasie alternatywę dla kierowców poruszających się po mieście.

W związku z powyższym wyjaśniam, iż w okresie prowadzenia prac w ramach inwestycji ŁTR, pas ruchu w ul. Zachodniej i w al. Kościuszki na odcinku od ul. Ogrodowej do ul. Żwirki dla jadących z kierunku północnego na południe miasta jest zamknięty (za wyjątkiem wjazdu pojazdów uprzywilejowanych, MPK - Łódź Sp. z o.o. oraz Taxi), a Al. Włókniarzy - równoległa do w/w ulic - stała się w sposób naturalny alternatywą w obsłudze komunikacyjnej pojazdów indywidualnych. Pragnę zaznaczyć, iż przyjęcie  
URZĄD MIASTA ŁÓDZI, 90-926 Łódź, ul. Piotrkowska 104, telefon + 48 (42) 638 41 11, fax +48 (42) 638 44 17  
www.uml.lodz.pl, e-mail: h.zdanowska@uml.lodz.pl

sugerowanego rozwiązania wzmożyłoby ruch na drogach, które już w obecnym czasie są maksymalnie obciążone.

Wyjaśniam również, iż wskazane przez Pana Radnego rozwiązanie alternatywne, tj. przejazd drogą nr 71, łączącą Konstąntynów z Aleksandrowem Łódzkim, a dalej ze Zgierzem funkcjonuje cały czas.

Ponadto, pozostawienie możliwości wjazdów docelowych w ul. Szczecińskiej, na w/w odcinku, w celu zapewnienia mieszkańcom i przedsiębiorcom koniecznych dostaw stanowiłoby obejście dla nowo obowiązujących przepisów ruchu drogowego, dla kierowców, dla których trasa objazdowa: ul. Aleksandrowską, Al. Włókniarzy i ul. Konstąntynowską byłaby ze względów ekonomicznych i czasowych nieopłacalna.

*Z wyrażeniem szacunku*



**Hanna Zdanowska**

Do wiadomości

- 1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
  - 2) Wydział Organizacji i Kadr UML.
-